（案－１）

令和 7 年 12 月
　　   関　　係　　各　　位

井笠地域雇用対策推進協議会
笠岡雇用開発協会
井原雇用開発協会

令和7年度「経済講演会」の開催について

謹啓　霜寒の候、貴社ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。
さて、笠岡公共職業安定所管内の令和7年10月の有効求人倍率（現数値）は１．22倍、岡山県の有効求人倍率（季節調整値）は1.３1倍（前月と比べて0.03ポイント低下）でした。岡山県内の雇用情勢としては、新規求人数（現数値）は前年同月比で6.0％減となり、４か月連続減少しています。一方、新規求職者数（現数値）は前年同月比2.5％増で、3か月連続の増加となりました。求人の動きに底堅さがみられるものの、物価上昇等が雇用に与える影響に留意が必要な状況です。
　つきましては、現在の金融経済情勢を的確に把握し、企業運営等の指針としていただくため、日本銀行岡山支店長 石崎寛憲氏をお招きして、下記のとおり講演会を開催することといたしましたので御案内申し上げます。

記

1. 開催場所及び日時
　　笠岡グランドホテル　2階 光の間　（笠岡市五番町6-20）
　　令和8年2月17日（火）　14：30～15：30（受付開始14：00～）

2. 講師及び演題
　　日本銀行岡山支店長　石崎寛憲（いしざき ひろのり）氏
　　「日本経済を巡る動き」

3. 参加申込について
　　参加をご希望される場合は「参加申込書」により、郵送またはメールにてお申し込みください。
　　　　　　　　　            　【〆切日】　　令和8年2月10日（火）

                                          【連絡先】   　井笠地域雇用対策推進協議会 事務局
（笠岡公共職業安定所求人部門  定本）
〒714-0081 笠岡市笠岡5891 / TEL(0865)62-2147
E-mail ： kasaoka-anteisho@mhlw.go.jp

申込み期限：令和８年２月１０日（火）

参加申込書

	宛　先
	笠岡公共職業安定所　求人部門　行
 E-mail ： kasaoka-anteisho@mhlw.go.jp

	件　名

「令和７年度 経済講演会」
参加申込みします。

日時：令和8年2月17日（火）
場所：笠岡グランドホテル　２階 光の間
（笠岡市五番町６－２０）

事業所名
または団体名
ご連絡先電話番号をあわせて
ご記入ください。

  TEL（　　　　　　　　　　　　　　）

	出席予定人数

      　               名